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(Lærerindens) Afskecligelse fastholdes af et Flertal paa mindst 
314 af Skolekommissionens og 3/4 af Kommunalbestyrelsens 
Medlemmer bortfalder Sagen. Har Fællesmødet derimod in- 
denfor den nævnte Frist fremsendt Meddelelse til Ministeren 
om, at Fordringen fastholdes af det paakrævede Flertal,, 
finder Afskedigelsen Sted, efter at der eventuelt har været 
givet vedkommende Skoleraad Lejlighed til at udtale sig omPen- 
sionsspørgsmaa.let. 홢 Den saaledes afskedigede Lærer (Lærer- 
inde), der oppebærer den fulde Løn for den Maaned, hvori 
Afskedigelsen er foregaaet, skal ikke fraflytte Lærerboligen 
før Udløbet af 6 Uger fra Afskedigelsens Dato at regne og 
faar ved sin Fratrædelse som Lærer udbetalt een Gang for 
alle af Kommunens Kasse et Pengebeløb, der skal udgøre , 
en Trediedel af Embedets Indtægter i det nærmest forud- 
gaaende Begnskabsaar, ligesom der ogsaa tilkommer ham 
Pension efter Loven. 

VIII. Dersom et Skoleraad paa Andragende, vedtager 
at forhøje Lærerenkers Pensioner, der ere fastsatte inden 
denne Lovs Ikrafttræden, eller som fastsættes i Løbet af 5, 
Aar fra dette Tidspunkt, skal Staten deltage i disse Pen- 
sionsforhøjelser med 3/4. medens Skolefonden udreder 1/4. 

IX. Loven træder i Kraft 1. April 1908 홢 dog træ- 
der ovennævnte Bestemmelse om Læreres Afskedigelse (VII) 
først i Kraft fra 1. April 1909. 

Det af Regeringen forelagte Lovforslag blev paa forskellige 
Punkter ændret i Folketinget. De væsentligste Forandringer 
vare følgende: 

ad I. 1) Købstadslærernes Begyndelsesløn var i Forslaget 
sat til 1400 Kr. (lavere Skala) og 1500 Kr. (højere Skala). 
Disse Begyndelseslønninger forhøjedes med 100 Kr. (Dette 
betyder en Formindskelse af Statens Tilskud med 86,000 Kr., 
Foreslaaet af hele Udvalget. Paa den anden Side blev Løn- 
tillæget for Overlærere, der lønnes efter den højere Skala,, 
sat ned fra 400 Kr. til 300 Kr. 홢 altsaa til det samme Be- 
løb som efter den lavere Skala 홢 ligesom Slutningslønningen 
sattes ned fra 4400 Kr. til 4200 Kr. Foreslaaet at et Flertal 
(R. Andersen, Berntsen, Guldbrandsen, Jensen-Knudstrup, Jes- 
sen, Kierkegaard, Kvist, Martin Madsen Halsted, Moestrup og 
S. Sørensell), og vedtaget med 58 St. mod 26. (Et Ælldrings- 
forslag K. M. Klausen, H. Rasmussen og Stauning om, at Be- 
stemmelserne om Lærer1øl1ninger i Købstæderne ogsaa skulde 
gælde København forkastedes med 46 St. mod 22). 홢 2) For- 


